
Zápis byl upraven pro potřeby vyvěšení na elektronické úřední desce 
z důvodu ochrany osobních údajů

Zasedání Zastupitelstva Obce SkrchovZasedání Zastupitelstva Obce Skrchov

č. č. 3939  
 konané  dne 31. 7. 2018 konané  dne 31. 7. 2018

Zasedání se konalo v budově obecního úřadu, zahájeno bylo v 18:05 hod., přítomno bylo 
6 zastupitelů ze 7, omluven pan Jan Rouchal.   
Starostka obce (dále předsedající) přivítala přítomné a konstatovala řádné svolání a usnášení- 
schopnost zasedání zastupitelstva. Kopie oznámení o konání zasedání je uvedena v příloze zápisu. 

Předsedající navrhla určit zapisovatelem pana Františka Bubeníka a ověřovateli zápisu 
pana Petra Kopečného a pana Ladislava Chladila.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov určuje zapisovatelem pana Františka Bubeníka 
a ověřovateli zápisu pana Petra Kopečného a pana Ladislava Chladila.

Výsledek hlasování:   Pro     6        Proti      0      Zdrželi se     0
Usnesení č. 39/1 bylo schváleno.

Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou  
členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.   Ze strany zastupitelů 
nebyly k návrhu programu vzneseny návrhy na doplnění. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje následující program zasedání zastupitelstva:
1. Kontrola plnění přijatých usnesení.
2. Rozpočtové opatření č. 5/2018 a č. 6/2018.
3. Projednání podání žádosti o dotaci na zateplení střechy a výměnu zdroje vytápění 

budovy OÚ a schválení smlouvy na zpracování žádosti o dotaci.
4. Schválení „Smlouvy o právu k provedení stavby a budoucím zřízení služebnosti“ 

na parcele číslo 294/1 v k. ú. Skrchov.
5. Schválení „Obecně závazné vyhlášky č. 1/2018 obce Skrchov k regulaci zásobování 

vodou“.
6. Různé.

Výsledek hlasování:   Pro     6         Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 39/2 bylo schváleno.

1. Kontrola plnění přijatých usnesení1. Kontrola plnění přijatých usnesení
Předsedající informovala přítomné o stavu plnění usnesení přijatých na minulém 

zasedání zastupitelstva:

• Smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě mezi obcí a BaL Teluria byly uzavřeny, 
poplatky byly uhrazeny.

1. stránka z  5



• Schválená cenová nabídka – prodloužení kanalizace – stavební práce byly objednány.
• Smlouva o poskytnutí dotace  RMKL na uspořádání Světového poháru raketových 

modelářů byla uzavřena, peníze byly převedeny.

Výpis usnesení z předchozího zasedání zastupitelstva obce je uveden  příloze zápisu.

2. 2.             Rozpočtové opatření č. 5/2018 a č. 6/2018.Rozpočtové opatření č. 5/2018 a č. 6/2018.

Předsedající seznámila zastupitele s rozpočtovými opatřeními č. 5/2018 a č. 6/2018 – 
rozpočtové opatření č. 5/2018 bylo schváleno starostkou obce v rámci pravomoci starostky 
provádět rozpočtová opatření dne 24. 7. 2018 – na straně výdajů zohledňuje dotaci RMKL 
a snižuje příspěvek DSO VAK Boskovice.

Rozpočtové opatření č. 6/2018 zohledňuje na straně příjmů dar na kulturní potřeby obce
a poplatek za zřízení věcných břemen, na straně výdajů navyšuje položky kultury a místní 
správy, u kterých mohlo dojít k překročení schválených částek.
Plné znění rozpočtových opatření č. 5/2018 a č. 6/2018 je uvedeno v příloze zápisu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov bere na vědomí rozpočtové opatření č. 5/2018 a schvaluje 
rozpočtové opatření č. 6/2018.

Výsledek hlasování:   Pro     6        Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 39/3 bylo schváleno.

3. 3.             Projednání podání žádosti o dotaci na zateplení střechy a výměnu zdroje Projednání podání žádosti o dotaci na zateplení střechy a výměnu zdroje 
vytápění budovy OÚ a schválení smlouvy na zpracování žádosti o dotaci.vytápění budovy OÚ a schválení smlouvy na zpracování žádosti o dotaci.

Předsedající informovala zastupitele o provedeném posouzení výměny topení a 
zateplení střechy budovy obecního úřadu – náklady na výměnu topení byly odhadnuty na 
474.236,33 Kč, náklady na zateplení střechy 1.096.241,70 Kč (ceny včetně DPH). Byl také 
proveden energetický audit budovy – protože se uvažuje o zateplení prostor půdy, 
které v současnosti nejsou vytápěny, vychází energetická úspora nízká a návratnost příliš 
dlouhá – 60 let. Z toho důvodu by poskytnutá dotace činila pouze 30% uznatelných nákladů 
a realizace záměru by obec příliš finančně zatížila. Protože v současnosti obec musí také řešit
nedostatek vody  v obecním vodovodu, dohodli se zastupitelé záměr zateplení střechy a 
výměny zdroje vytápění v této době nerealizovat.
Položkové rozpočty zateplení střechy a výměny zdroje vytápění budovy obecního úřadu, 
jakož i návrh smlouvy na zpracování žádosti o dotaci jsou uvedeny v příloze zápisu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje, že obec za stávajících podmínek nebude žádat 
o dotaci a nebude schvalovat smlouvu o zpracování žádosti o dotaci na záměr zateplení 
střechy a výměny zdroje vytápění budovy obecního úřadu.

Výsledek hlasování:   Pro     6        Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 39/4 bylo schváleno.

2. stránka z  5



4. 4.             Schválení „Smlouvy o právu k provedení stavby a budoucím zřízení Schválení „Smlouvy o právu k provedení stavby a budoucím zřízení 
služebnosti“ na parcele číslo 294/1 v k.ú. Skrchov.služebnosti“ na parcele číslo 294/1 v k.ú. Skrchov.

Předsedající informovala zastupitele o žádosti pana osobní údaj odstraněn o uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na obecní parcele č. 294/1 k. ú. 
Skrchov z důvodu vedení přípojek elektřiny, vody a kanalizace přes obecní komunikaci při 
rekonstrukci domu č.p. 37. Návrhy smluv o právu k provedení stavby a budoucím zřízení 
služebnosti jsou uvedeny v příloze zápisu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje:
Smlouvu o právu k provedení stavby a budoucím zřízení služebnosti č.1- realizace 
splaškové kanalizace,
Smlouvu o právu k provedení stavby a budoucím zřízení služebnosti č.2- realizace 
vodovodní přípojky a
Smlouvu o právu k provedení stavby a budoucím zřízení služebnosti č.3- realizace 
přípojky elektro NN.

Výsledek hlasování:   Pro     5        Proti      0       Zdrželi se     1
Usnesení č. 39/5 bylo schváleno, zdržel se pan Kamil Stria.

5. 5.             Schválení „Obecně závazné vyhlášky č. 1/2018 obce Skrchov k regulaci Schválení „Obecně závazné vyhlášky č. 1/2018 obce Skrchov k regulaci 
zásobování vodou“.zásobování vodou“.

Předsedající seznámila zastupitele s návrhem obecně závazné vyhlášky č. 1/2018 k 
regulaci zásobování vodou, kterou se z důvodu nedostatku pitné vody ve zdroji, který je 
využíván pro zásobování pitnou vodou odběratelů v obci Skrchov, zakazuje z vodovodu pro 
veřejnou potřebu

- doplňovat a napouštět soukromé bazény

- zalévat zahrady, umývat auta, kropit silnice, veřejné plochy a trávníky.

Výjimku může udělit vedoucí provozu VAS Ing. Viktor Daněk.

Z důvodu naléhavého obecného zájmu nabude tato vyhláška platnost dnem vyhlášení. Návrh 
vyhlášky je uveden v příloze zápisu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2018 k regulaci 
zásobování vodou.

Výsledek hlasování:   Pro     6        Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 39/6 bylo schváleno.

3. stránka z  5



6. Různé6. Různé
Předsedající seznámila zastupitele s následujícím:

a)  Byly zaslány doplňující dotazy Ing. Mikuláškovi z VAS ohledně řešení nedostatku 
vody – z odpovědi plyne, že je měřen nátok do i výtok z vodojemu – z přiloženého 
grafu je zřejmý meziroční pokles vydatnosti zdroje vody. Ve dnech 25. a 26. 7. 2018 
byla provedena 24 hodinová zkouška těsnosti vodojemu – vodojem je těsný. 
V odpovědi nebylo konkrétně zodpovězeno na dotaz, o kolik se nádrž vodojemu naplní
méně, než před poklesem vydatnosti prameniště.
Odpověď k dotazům a graf vydatnosti zdroje a spotřeby vody jsou uvedeny v příloze 
zápisu.

b) Obec obdržela emailem projektovou dokumentaci rekonstrukce části silnice I/43 – zamýšlená
rekonstrukce v úseku Letovice – Rozhraní byla rozdělena na 4 části, projektová dokumentace
zobrazuje část 3 – úsek mezi místní komunikací u opěrné zdi ve Skrchově a začátkem obce 
Stvolová. Předložený projekt vynechal bez patřičného zdůvodnění podchod pro chodce, 
třebaže původní projekt s ním počítal, je navrženo posunutí chodníku a nové veřejné 
osvětlení, které má obec financovat. Navržené změny bude obec připomínkovat.

c) Petice za přednostní realizaci silnice R43, kterou podala senátorka Vítková a kterou obec 
podpořila, byla projednána v Senátu a byla shledána důvodnou.

d) Dodavatel kompostérů zatím neuvedl do souladu dokumentaci k  dodaným kompostérům, 
věc se dále řeší, aby mohly být kompostéry vydávány občanům.

Zasedání bylo ukončeno v 19:55 hod., přítomno 6 zastupitelů ze 7.

Přílohy zápisu:

1. Prezenční listina
2. Kopie oznámení o konání zasedání zastupitelstva
3. Výpis   přijatých usnesení
4. Kopie usnesení přijatých na minulém zastupitelstvu
5. Rozpočtové opatření č. 5/2018
6. Rozpočtové opatření č. 6/2018
7. Položkový rozpočet – výměna zdroje vytápění budovy OÚ
8. Položkový rozpočet – zateplení střechy budovy OÚ
9. Smlouva na zpracování žádosti o dotaci
10. Smlouva o právu k provedení stavby a budoucím zřízení služebnosti č.1
11. Smlouva o právu k provedení stavby a budoucím zřízení služebnosti č.2
12. Smlouva o právu k provedení stavby a budoucím zřízení služebnosti č.3

4. stránka z  5



13. Obecně závazná vyhláška č. 1/2018 k regulaci zásobování vodou
14. Odpověď VAS k dotazům a graf vydatnosti vodního zdoje a spotřeby vody

Zápis byl vyhotoven dne:  10. srpna 2018

zapisovatel:             ............................................................

ověřovatelé:             ............................................................... 

       
 

 ............................................................... 

starostka:                 .............................................................. 

5. stránka z  5


